exp[er]tione q[uod] grās vocat[ur] camillas de lino & due[nt]ur cultratas iter linteumina iace[re]d[ic]ta: ca- meras cu[m] caminis in dormitorio vel alibi h[ab]en- di in cōsiderp[er] se & cū secularib[us] vtriusq[ue] sex[u] co- medēdi & bibēdi aq[ue] p[er] mūndū idiffrēterēt egrā di. Depositoq[ue] pecuniaz & yaſoz argētoz ar- tig[os] tocalū aureoz possidēti & ad libitū i vnu- parter & in morte distribuēti. **E**x q[uod] seg[un]dū or- dinis disolutio tā in morib[us] q[uod] in seca. **E**t vi li- berit[ur] in his valeat p[er]seuerare & pecunia recipie- sine rep[er]eōs exteriori: vnuatim ipraverat scia: q[uod] est erit cā finalis destrucciōis & dissipationis re- ligionis tā.

**C**orelarium tertium. **T**ertio infero: q[uod] oib[us] mi. suffici- ter vnuatim p[er] in cōsiderp[er] nūc o

et decreti exercitio sue vocatio sine possibili⁹ et decreti exercitio sue vocatio sine possibili⁹ et necessitate vel utilitate et in c. Et multat⁹ et finē de votis voti redēptio. Cui tēxt⁹ alterius loq⁹ dicit⁹. Si necitas exigit vel vitias p̄cedit. Et si dicas ad p̄positū de fiducia minoř⁹ utrūq⁹ necitas exigit a papa et p̄missio. Et p̄ experientia vobis in cōiectū debite reformatio et sufficiet vivit uia ne pecunias et receptio et possibili⁹ et annos redditib⁹. Agit petere dispensationes sup⁹ hmoř⁹ non exusat a patet. H̄ est aperte retro qd̄ ph̄y⁹ beſ⁹ euāgeli⁹ Lue. ix. Et in rfa. Et de pe. di. iij. Denata. Doc. n̄e declinebit et minui sita pfectio et paupertas xp̄i et aploz et tollere ab ordo dñe statū medicantib⁹. Cui lapis de cagliarione abbas docto. v̄ritas uisit dicit q̄ il differeūt medicantes ab alijs religiosis q̄ nec in cōic i pūclarū p̄t bie p̄puz⁹ et immobilitas et reddit⁹. Et gl̄eū d̄ dec. et electi p̄tate. Quonidā. i. iij. dicit qđ medicantes p̄ se s̄unt xp̄i agrā sustentatione aut possili⁹ p̄t eoz p̄fessio. aut rfa et p̄stitutio v̄ta. Et Ios. Andree post archidiaconū dicit. Mendicare est egere et ab alijs posse. T̄nā d̄ mēdicū in qđ manū dīcēt. Ille dñe deuor⁹ Bernard⁹. Ut d̄ disp̄sato et p̄cepto dicit. Clota mea non auget sine mea voluntate in minuit sine certa neicitate: aliquo qđ nō erit disp̄sato; et dissipato. In h̄b q̄ nō s̄nt mere uirs positiūtis uirios diuinū et in votis et iuramento et h̄mōř nō p̄t heri dispensatio et a principio et a papa sine cā iusta et legitima. Cui tēxt⁹ quodlibet⁹. iiiij. q. viii. art. iiij. dīc. Mōř et dubitadūz q̄ papa hebat plenitatem dñem p̄tatis in ecclasiis q̄cūs s̄it iurita et ecclasiæ v̄ ecclae platos ut disp̄sabilitas a papa. Dēc. n. s̄it q̄ dīc̄t̄ et iuris diuini vel p̄stori. Circa p̄a ea q̄ sit iuris dīni vel iuris nāli disp̄satio non p̄t: q̄ ita h̄i efficacia ex iuritatis dīna. Ille doc̄t⁹ nō cl̄t p̄ veritatē: h̄i veritatē. Cui h̄ legere diuinā et euāgeliā aut aplm nō p̄t papa disp̄sare: et in c. Sunt qdā. xxv. q. j. c. Qd̄ vez est: vt dicit Ricar. de mediauilla in. iij. v. d. z. vbi rō legio nō cessat. Ut iiez papa nō possit disp̄fare v̄t in lege dīnati si occurrit casus particularis in quo deficeret rō legio pp̄ cas spāles impeditio obviationē p̄ceptio vel votoz c̄litas et p̄petrat⁹ ex applicatio ipsoz ad diuersas mās: ille papa possit rite disp̄sare: q̄ h̄ iusta et legitima cām. Sic ut alij disp̄sant in voto et iuramento ex altera cā v̄l ylraq̄. et se ynan̄

gulam esse librum vite sp̄m salutis: arraz gloriar⁹ medullis euāgeli⁹: viam crucis p̄ceptio: clauem paradisez: pactum eterni federis. Obseruātām ipsi⁹ dicebat esse obseruātām sanctā euāgeli⁹. Quare hāc volebat ab obius sc̄riptis in collat. tonibus volebat regis cōtra teuidem de ipa sereris in memorā p̄stī iuramenti cūm iteriori hoī de ipsa scriptis ḡbula. Et doc̄t⁹ ipam p̄ oculis si m̄p portari in cōmitionem et memoriam vite agēde et debite obseruātā regulari. Et qđ plus est volut et doc̄t⁹ cus ea debere mori. Et qđ om̄iibus eas clare p̄t qđ querēs disp̄sari in ea et vel disp̄satio nō est tutus cum sit in facio euāgeli⁹ fundata: xpo renataa bīc Frāctio inspirata huī mane fragilitati proportionata et obseruātib⁹ ap̄les posse s̄isse vel redditū annulū p̄fūdo aut pecunias et receptio cum frēs de elemosynis nō suſcienter possunt viuere se expōneere. viuere pudentē et deum tentare ut aīg male sentiētis de euāgeliā pauprāte dixerāt. Et dōt̄ quis Nicolaus papa in dicta decreta ext̄it. Nec qđ h̄i insurget errorne q̄ talis pp̄ deoꝝ signi. c̄xp̄i dīcēt. Ille est sp̄ud deum et p̄tē mūda et iunaculata religio: descendēs a patre lumīnū et eius filium exemplari et verbā apls tradidit deum p̄ ipsiū familiū beatoꝝ. et cum sequitūs ep̄ficiatōrō in se p̄tēs testimoniis trinitatis. Ille est cui atriētate Paulo nemo qđ esse moleſtissimum xpo passionis s̄e figurātū: off̄ravit volens institutō p̄tēs pauprōis s̄e signis notabilis insigni. Ille papa Nicō, et Cle. vi. in decreta, exiūt de paradise. Ille est illa celestis vita forma quā descripsit ille p̄fessio xp̄i eximius sc̄ript. Frāctio obviādā in filio vbo docuit parter et exēplo. Ille ille. Item papa Jōs. xxi. cōmendas ordine et laīm in quadā decreta et traugatagēte ic̄p̄t. Gloriolaz ecclēshā sic ait. M̄t̄toz s̄m facit v̄do ab ipso s̄u fundatōis exodio almi p̄fessorib⁹. regulaī traditōis et aplice sedis aucte atq; p̄firmatione inclusibilis texture cōnexus: de clarus: spe validus: charitatis p̄fusus: humilitas placidus: s̄obī deuotus: v̄luit: singulariter tubā sc̄iatis: exemplo et doctrina et universum oboem claruit ecclesiastico deoꝝ multum visitatis et plurimū alicritatis īexiuit. Ille ibi. Cui tūtis. Frāctio dicebat re-

Ad argumenta.

e. **Oncsequēt̄** r̄ndēdū est metā facta in pede qōntis an oppositū. Ad p̄m̄. Cui ar. q̄sī papa p̄t̄ disp̄sare in

3<sup>ps</sup> 3 ij

**B**q; est de lute positivo. Dom q; in h; s; sunt iuriis instituti puri p; dispelare fuit sine causa voluntate; et dispelat est tui in p; tia; q; e; de sinuere cui; est p; dere nec p; cipres suis tenet le gib; ligat. Indigna vox. C. de legib;. S; in h; q; sunt no; tui iuriis positum vel p;ianu h; est diu n;no dispelat papa sine c; legi;ta. Dices pa pa de facto dispelant de receptione pecuniaru; z possestionu; t;. Dom q; p;uleguntur surreptio ne obtinu; vigore care de receptio; c. sup l;ris; h; tale est p;li p;uleguntur; q; c; fruile assignate putat; q; elemosynae fideliu; sunt attenuante et no; q; h; est t;o; male vident et tacet illa v; scierit que si papa sciret n;u; talia daret. Non; p;li/ m; q; papavito vbo tollerit vltorit insigne paupertatis bullellus frit mi; fine magna c; ex de elec. eaeccha. Ad 2<sup>m</sup> arg; q; di q; papa potest in o; voto soleni dispelare t;e. Dom s;m aliquos doctores q; maior e; salia. q; papa pos sit dispelare in o; voto soleni q; vi d; de fl; stau monachoz; c. cu; ad monasteriu;. Nec ext met abbas q; sup h;ndia p;ripetate posuit cu; mo nacho dispelare; q; abdicatio p;ripetate sicut et custodia caffitatio adeo est annexa r; monacha livit s; ea nec sum; p;otix possit idulg; lnfa. En dom p;li Ricar. de media villa z panormitanu; z Ang. de Anchona lib. de pte eccl; q; c; articulo. viii. q; papa dispelare in o; voto soleni q; p;ripetate dei et in calu necessitatib; vider utilitati ecclie et aliaz salutu; expedire; q; papa e; dei vicari; cui o;eis fideles tenent obedire t;aq; filii p;li. Ita sic ast in p;posito n;o; q; talis di spelata facta in r;ia minoz; non expedit salut aiari nec utilitati ecclie multipli ledit et eneuat ordinem vidi; est. Ad 3<sup>m</sup> q; arguit. Cibicu; iuueni s; r;onabili dispensandi in voto superrogatione papa potest dispelare iuste. Ita maior et ha. S; in quol; voto pot; inueni r;ia minoz dicor; t;ies alaq; et in casu inuenient r;o vel c; r;onabili dispensandi; no; tui in p;posito n;o de dispensatione pecunia r;u vel rea diutuum in statu frit minoz. P;ama ca. p;ecu; maior boni nec in c;o; ne in par ticulari est sed potius ruine et dissipatio; ordi nio; et supra ostium est multipli. Ita pecunie sunt occasions et somenuz mulaz corrupcio nuz in electionib; z promotionib; z colectio;

nibus frit delinquentium; vt. 3. decisi est. Neg uitatio malis. c; uitatio trasgressio; r;elega publice multi recipiat pecunia etia; anteq; fuisse dispelat. C. Dom q; malu p;rt gringre; re upsr. Cno m; ex firmatur humana et p;nitate ad malu; sc; p;cto p; vlt;e pupa pacificare ad dispensatione sicut in caffitatio v;la; stineta. Alio m; ex malitia trasgresco; lo fecit in p;posito. Et cu; pbaf; q; Adoyes p;ficit iudeo diuines. Deuter. xxiiij. ad entitatu; ne maiori mali. Exordio; q; c;oter ad h; q; nunq; fuit luciu; repudiare vxo;e. Ut saluator xl. xiv. dicit. Ad op;lo p;mifit ad durans cordis eoz; q; ista e; op;lo Ricar. li. iiiij. d; xxvij. articulo. iij. q; emyua viam z modu; d;endit. Et Nico. de Ipy Deo. xxiiij. et xl. xiv. Tel dom b;n Scio. li. iiiij. d; xxvij. articulo. iij. q; dolo hbelli et repudiatione vxo;is licita fuit p; tpe lego morisq; Adoyes p;niciu;at leg; deiz et ido tpe coniunctu; ut legislator p;niu;at et deus c;onu;it; et quo separantur de separant. Deus aut; p;li separare m;rimonia; p;niu;nt. Ad dictu; saluatoris q; Adoyes fecit ad diuitias cordis eoz. Responde Scio. et istud mutu vi facere p; repudiatione q; ipsa fit r;onabilis q; no; cludit h; esse illicitu; q; frequenter duria subditoz et q; casti aliquid relata eiusq; ad eius eiis virile no; relaxari se e;ent tractabiles. Sicut platus videt collegiu; p;nu ad aliud cuitus op; ponitu e;et honestis z virtutis suare et si posset vellet illud o;ppositum statuere vlt;e si subvenient sc; fiscis inclinabiles. Huius n;o si statuere vel si statuari relaxare et h; inkene hante illi multi pliatio pecceti. Hec Scio. Ita vi hic dom de relaxatio; receptionis pecunia; z. C. dicitur q; Scio logitur de statu et p;latio religiosis facio; q; sepe recouani vel mutantur vel negli guni vi sati noti est p; experientiam ante log de h; q; expiis p;fiteb; in r;ia q; b;u;is. strictissime m;adant obfuarunt; vt p; p; declarat; nubes sumoz p;ficit scit et p; p;ficit re ceptionis pecunia; z. Tel fo;blato eto vela defendere tal;e dispensatione eti e;onabili pp; etia; cam q; no; credo; posser dicit q; eti tolerabili si fr;o; p;uentiales obfuarre vellent cetera q; in r;ia p;ceptio;e vel inhibitor e;ponunt; et ha; intencion;e dicta dispensatione iperassent; vt cetera purius et melius possent obfuarre; q; c;onstit

## De recurso ad amicos spuiales.

179

in quarto r;le ca. vii d; q; fr;e nullo m; dena rion vel pecunia recipiat p; level p; iter postiam p;fona. Sic. n; d;ns illico. st;ed declare vt in b; accumulati magnas pecunias z vel velam; to excusatios coiplunt se pallio relaxatio; r;le; q; pecunia e; radic m;loz vito; et eligide. Z; optimo dixerit q;tuor magri exponentes r;as go n; v; fece p;ficiens fr;e a la qua vo; uerit reced; p; alu; bullellus iperattat; immetes ne tot et tata possent p;u; legia iperattari; q; tota p;ficio p;ficit. sic p;bodo; videm; p; dieb;. Ita fr;o; p;uentiales iperattuerit posse possidere et obfuarre h;e. Et vi v;bi; deobfucatur et auxi; muta; et colo; op;um d;sp;f; sunt lapides lanctuarii in capite oium platearum. C. p;z ad q;onem p;fosit q; ad sciendu; et q; oia relinquo corigendu; sc;e paupertat; z latonib; et sue p;fentio;e seu puritate regule fr;atrum m;urum Amatoribus z non dispelatibus. C. Explicit tractatus Joannes perini.

C. Incipit q;da tracta; vlt;e fr;is Joannes p;bli p;li vlt;e g;fislo et p;ub; c;linamtio de recurso ad amicos spirituales.

**M** christo sibi charis simis p;bus et fr;o;ordis nfi minoris de obfua;ia partum c;linamtio frater Joannes philiippi. R. p. n. smisti g;fislo p;fati ordi nri m; sup eodis fr;eis in eisdem partib; c;linamtio de obfua;ia ncu;ptato g;fislo vlt;e salut;e z pac;e in dno semper nostra; salutis honoris plu;ni obfua;ia tate et p;ficiens p;ficiens de obfua;ia postulatio regut; vt circa recursu ad amicos spuiales iuxta r;lam z declarat deo; r;u. Nico. iiij. et Clement. vi. simus p;ficit me insipiente indicu; q;uia multo; occupat; scribere fidei; eten; o;eis fr;eo; mee cure comisso pro tpe ad reali sui fai; obfua;ia alare posse; tandemq; de fructu eoz gaudeas in p;ntiperf;ter; erg; cu; es merear simili. Cotti ipsi; m; p;ces suis p; triu; obfuerat de cursu dupli breuiter et copedo; terminatu; q; seruo declarantur. C. articulo. j. de. j. conditione obferuanda in recurso ad amicos spirituales.

**R**IMO ad amicos spuiales recurso op;z de necitate sa lutiis ordi puritate obfuarre; q; c;onstit

in quarto r;le ca. vii d; q; fr;e nullo m; dena rion vel pecunia recipiat p; level p; iter postiam p;fona. Sic. n; d;ns illico. st;ed declare vt in b; accumulati magnas pecunias z vel velam; to excusatios coiplunt se pallio relaxatio; r;le; q; pecunia e; radic m;loz vito; et eligide. Quod; n;offerunt determinate; q;da; idem; minate; q;da; iu;litima volutatio; elegant. Quod; tu ad p;m; gen; p; securitas p;ficiens s; m; caute la seu discretio; q;tuiplici viendu; et. Id o; d;ca etia elemosyna pon; faciendo; q; fr;e nullu; p;no no;re p;nt cui p;dicta elemosyna comittat in fr;e neccitatu; exp;ed; ad aquadu; p;fabi; liter scuerint an dno elemosyna p; se vel sibi no;ros solutione re neccit fr;ib;u; fac; maluerit; vt h; in decreta eu;sd; om; d; o; d;bo. s;ig. C. Exi; g; ceter; obi; alt. Quo casu; p;curer; a s;ib; q; ille q; dabit elemosyna p; se vel p; alu; no; no;uidu; ab ipsi s; fieri poterit; et ab eo luxuria s;u; obfua;ia assumed; h;moi latissimatio faciat in toto vel in parte p;ut s;u; dno ip;spirabit. Si tui ipse b; n; let fac; vel no; posset; vel q; recessus et p;linat; et q; ubi; vel; b; c;omittere no;ritas no; he; fide; illu; p;fona; seu q; u;is alia occasio; vel c; de;claran; z dicim; q; in nullo r;le puritas insringe aut quoq; el; p;ficiens maculat; si fr;e ipsi altu; ius vel aliquo; sibi curaret dare notitiam; vel aliquo; seu aliquo; notare; seu eti p;ficiens; cui vel q;b; s; elemosyna facienti placuerit comittit posse exequito p;dictoz. Et q;b; v;bi; ap; collig; q; amicos spuiales dico no; pot; alius ab illo. v; d;no dante vel substituto p; e; vel cognito eiusdem dno p;ficiens p;ficiens no;at; v; p;nta; s;ib; s;ib; us. C. sequit; q; amicos spuiales abficiens ncu;ptu; pan; alij a p;dicto cu; videant exp;e; notati; et o;eis elemosynas recipiat id;finitice. Quare fr;e v;igilante curare debet ne tales elemosynas re cipiant ab; sib; sc;u; guardianoz; cu; no; sit veri; simile eodis amicos spuiales vel cupiditate c;fernanti vel carnali pietate fr;ib;u; neccia guidet; di modu; a dno Nicolao p;fifum velle feruare; ad ques; tui fr;e neccia tenent. C. Sc;da cauila seu discrecio; est in mo substitu; et seu subrogat; di. Quod; n;am eand; declaratione plurib; possit comittit dispensatio ipsius elemosyna; s;u; pp; loco; distarim; et p;ditione seu circuitu; alias necessitatib; iplo; plures p;fona assu; mere; seu etiam p;fientia cum illi p;cunie de posite mutatio fieri potest; a s;ib; ab; actio;

ritate p[ro]fensi et voluntate ipsius domini principalis. Quod probat per eandem decretalem in p[ro]posito. **S.** Ipsius habeat afferens sup[er] subrogationib[us] iuriscriptio. **C** Quinta cautela seu discretio est autem repetendior. ut v[er]o absq[ue] simulatio vulpina domini principalis possit ipsam pecuniam repetere seu reuocare v[er]o ad queracionem ipsius in re deputata seu tribus necessitatibus. **C**uius liquerit aperte q[ui] securitas dicitur ex parte d[omi]ni et non ex parte fr[at]ri p[ro]p[ri]etatis. Quod probat per eandem decretalem. **S.** codem. ubi dicitur quod tunc q[ui] p[ro]p[ri]e dantem dominum p[ro]p[ri]etatem ac possessorum ipsius pecuniam cum libera pr[ati]ce reuocari sibi pecunia ipsius sp[ecie] v[er]o ad queracionem ipsius in re deputata seu tribus necessitatibus. **C** Quartia cautela seu discretio est p[ro]hibitio p[re]querendi fr[at]res. n[on] simope et canere debet ne circa ipsius pecuniam alioz auctore vitetur intentione datus principali in alia comunitate seu temporando ab his p[ro]fensi et auctore domini principis dicitur ut vel idirecte dictas elemosynas ne violenter minime p[ro]p[ri]e vel alios amicos extorquentur. **S.** ola. nec. hec duo facere potest in iniuriam v[er]o suas necessitates z humilis rogare q[ui] solutio. Sed charitativa admonere si negligenter fuerit: ut p[ro]p[ri]a salute sue sit non ex cupiditate principali in re comunitate fidelem se exhibeat. Ex quo sequitur q[ui] q[ui] p[ro]fessi eccl[esi]astis et d[omi]ni p[ro]p[ri]ales q[ui] bus de iure vel p[ro]fessione p[ro]p[ri]o ista copertis: ex officio copellere teneant canis heredes testatorum q[ui] executores ad p[ro]p[ri]as voluntates decedentes adimplerent iuxta p[re]ceptum dictae declaracionis non applicerimilobimur fr[at]res compunctiones directe vel idirecte p[re]curantes efficiuntur sive rite trasgressores p[ro]p[ri]a declaratione eius talia p[ro]hibeantur. Alienius. In ipsa pecunia res nihil o[ste]rio habent nec administratione seu dispensatione; nec g[ra]ta p[on]ita no[n]atam ab eis vel non no[n]atam cunctisq[ue] p[ro]ditionis ex parte vel ex actione p[ro]fessionis aut aliquo aliud ipso qualiter cunctis p[ro]fectoribus in commissione domini se h[ab]ent. **C** Quinta cautela seu discretio est non plus contine p[re]dictis rebus est verius valituras seu p[ro]mitat[ur] deponit q[ui] vera necessitas fr[at]ri requirit. Quare si q[ui] de ipsa pecunia p[ro]p[ri]e determinata oblati sup[er]uerit: donec restituenda est nisi ab eos p[ro]fessis experte habeat ut residuum ipsius elemosynae si q[ui] fuerit alioz fr[at]ri necessitates sua auctoritate querit possit seu expedi. **D** Ete

mosynis ideterminate oblati ac legatis in testamento retulit idem est iudicium: dicere p[ro]fesa decretale: q[ui] temp[us] q[ui] pecunia fr[at]ri ipsi mititur vel offert[ur] nisi p[ro]mitit fr[at]ris offereret aliud expamat[ur]: p[re]dictis modis pro[s]ul[us] oblati intelligi[nt]ur et missa. **E** assignat rationem. Non est verisimile aliquo elemosynis sua sine exp[er]tione modum illum velle p[ro]figere: q[ui] et donato merito vel illi quoq[ue] necessitatibus interdit p[ro]p[ri]um domum h[ab]endi p[ro]uidere vel effectu doni vel sic p[ro]p[ri]e p[ro]ritate fraudent. **C**uius luce clarior p[ro]p[ri]e elemosynas ideterminate oblate sunt legate a platio nul[la]tenuis deponit facere p[ro]p[ri]o ab his necessitatibus: p[ro]p[ri]o inferioris deputata declaratur. **S.** uer. n. decretale. **S.** q[ui] vero. **C**auant q[ui] p[ro]p[ri]e sollicitate coquenter et non plus scienter p[re]cedit sentientia: q[ui] verisimiliter estimat p[ro]p[ri]is fr[at]ris neciam p[ro]p[ri]a ipsa pecunia p[ro]cedit valituras. **E** q[ui] in p[re]dictis de facili posset errariorum imerito: ita cōmittit p[re]latis de quoz sciat magis plu[m]itatu[m] h[ab]emot ad amicos p[ro]p[ri]ales recursum. **C**itius dicitur Clemens: q[ui] nullis alia causulis: nec alio modo potest ad amicos h[ab]emot h[ab]i[r] recursum: ab his p[re]cepti et le tr[ad]ges[tr]e. Quare q[ui] pecuniarum in ecclesia vel alibi tanquam illicitu[m] d[omi]n[is] et p[ro]p[ri]o r[ati]o[n]e sicut ad p[ro]fessores pecunias dicto modo q[ui]as si lib[er]tate dicitur ex verbis ag[ri]c. **E**ximi[us] de paradise s. p[ro]p[ri]o. **S.** Porro cu[m] dicitur fr[at]ris pecunias suis fr[at]ris p[ro]p[ri]a a denariis seu pecunia et totali alienis: p[re]cepit firmius fr[at]ris vniuersitati nullo modo denariis vel pecunia recipiat p[ro]p[ri]e vel p[ro]p[ri]o p[ro]fectoribus articulis delat[ur] id p[re]dictorum nisi causa et modis posuit q[ui] b[ea]tus fr[at]ris: p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o nec debet p[ro]p[ri]o vel p[ro]p[ri]o alii pecunie receptiores etiam in suis oculis p[ro]p[ri]o p[ro]tectore: id est teneri caue simope q[ui] p[ro]p[ri]a causa: et sub modo aliis q[ui] non dicti p[re]dicti sunt declaratio ad datus pecunias sua deputatas n[on] recurrit: si fecit ab ipsius avertenti[ur] sicut fr[at]ris trasgressores p[re]cepit et rite merito possint dici. **M**ala vbi aliqui alioz q[ui] g[ra]tias p[ro]ficerunt q[ui] exp[er]tis non p[re]cedit intelligi de negarum. Quo circa q[ui]sita ois pecunie ac oblationum pecuniarum receptio in ecclesia vel alibi capi utr[um]q[ue] trunci ordinari ad offerendum seu donandum pecunias reponendae necneq[ue] q[ui]cunque alias recursus ad pecunias seu ad habentes ipsas qui per declarationem p[re]dictam non coceduntur. **H**ec in qua omnia la

## De recursu ad amicos sp[ecie]ales.

omnia sunt eis simpliciter interdicta.

**A**rticulus. ii. de secunda conditione.

**E**cundo ad amicos sp[ecie]ales recurrido op[er]e famam

ordine. **E**nse. **E**nse. **V**inculo qui quis tenet primu[m] diligenter tenet etiam scadul[us] ei[us] vita et ex sequenti fama p[ro]p[ri]am: et multo fortius tare cotulit hec lacra minus religio soe[re] c[on]fite[re]. **T**antoq[ue] soliciting. **I**ag[ri]dum: q[ui] ipsa religio magis necia pp[ro]p[ri]o in p[ro]lacionib[us] d[omi]ni p[ro]p[ri]e et p[ro]fessionib[us] audientis ee[st] dignificat. **Q**uare p[ro]p[ri]e tenet abstinentia ab omnib[us] sp[ecie]is signo vel facto p[ro]p[ri]o possit aliquis simplex vel ignorans occassione sumere iudicandi q[ui] fr[at]res in elemosynis pecuniarum aliquam auertem[us] h[ab]ent. Et hoc est q[ui] dicitur d[omi]n[u]s **C**le. Extra de v[er]bo s. g. **E**ximi[us] de paradise. **S.** Deniq[ue] c[on]tra idem q[ui] sello p[ro]p[ri]e sume affectauerit sic p[ro]fessores rite et oraliter abfractos ab effectu et d[omi]n[is] terreno et rite et paliter a pecunia et eius v[er]o totali expescunt p[ro]bat p[ro]hibitio de pecunia recipienda in regula p[ro]fectoris repetita: curare fr[at]res vngu[m]lera necessitate et q[ui] ex causis p[re]dictis et modis ad habentes pecunias p[ro]p[ri]o necitatu[m] deputatas occurserit et p[ro]positurit ad tenet[ur] ipsas q[ui]cunque sicut p[ro]p[ri]ales vel n[on] p[ro]p[ri]as oibus sic se gerant: et h[ab]ent se ostendit in dictis pecuniarum sicut nec h[ab]ent penitus nil hic. Quaque p[ro]p[ri]e et qualiter pecunia expendatur: p[ro]p[ri]o ex parte de expensa eis: q[ui]cunque repete sine deponere vel deponi facere: capsulaz pecunie vel eius clauem deserit: h[ab]et casus et c[on]similes sibi fr[at]res illicitos esse sciunt. **P**redicta enim facere ad solos dominos pertinet que dederit et ea quos ipsa deputauerunt ad hoc ipsum.

**A**rticulus. iii. de tertia conditione.

**E**rtio recurrido ad amicos sp[ecie]ales rituale p[ro]fideranda est fratrum sustentatio. Intendit enim dominus **N**icolaus p[ro]declaratione p[ro]uidere fr[at]ris necessitatibus. Quare aduersus dum est p[ro]p[ri]o necitatu[m] bus recurrendo op[er]e ad amicos h[ab]emot. **R**egula. n. t[er]tiu pro dubiis videlicet exp[er]tis p[ro]cedere: quare sicut Bonaventura declarat in p[ro]posito dubiis necitatu[m] fr[at]ris et fidelitati heredium vel executorum tenentur fratres efficaciter p[ro]faderent p[re]dictis: ut dicta legata pauperibus dispersent vel ab in p[ro]s[ec]tus convertantur. Nec per hoc infideles existunt: cuius dominus Nicolaus declarauerunt talia legata non posse dimitti fratribus nisi sub

modo licito ac suo statu praefero. Non licet autem ut deum et recurreat ab eis necessitatibus predictis et multorum deponi primitere. Quare fratres predicti efficaciter plusceteram fraudulenter negligentes cupiditatis defraudatio pauperum ac scadaliatio puerorum reatus icurere celeri. **C**ome vero aliquis scriptulus dubiet remanentia declarari est quod sunt necessitas vestra. Non enim declarari soe ad certitudinem est quod fratres oemtentari debet sustentatione necessaria. Viz. esse viuere ac opatiens si sunt predicti exigunt a sibi competentes exercere comme deponit. Sic. **A**ttaficiat id est necessitatem ut non faveat carnalitatem. Obligatur nam ad arcitos vestrum qui in rata ponunt dicas. **L**e et eo obligatio modo quo rata ponunt dictos vestrum. Cuius dicit dominus illico. Insup nec vestrum nec alia quoque vestrum ad necessitatem et officiorum seu status executiones. **N**on omnium vestrum hinc dicit ut deum est vestrum supfluitate dimitias vestrum copia que derogat paupertati vel thesaurizatione vel eo a se mox ut in vita habet vestrum recipiat: nec sub colore pudeitate in suorum nec alias occasione quanto in oibz appearat in eis quoad omnia oimoda abdicatio et in vestrum necessitas. **E**cce quod luculentem appetit et fratres oem pacienti est debet: quod si predicta vniuersitatem pueri nequeunt more reddituato. **C**onstat nihilominus per licitos modos sollicita cura gerere dicit sic cuncta cum modis deramine disponere: vel necessitatem vestrum subveniat et a paupertate arctitudine non recedat. **A**ctuatur dico. sub dolore necessitatis et salas per quod fratres hinc ad amicos recurreat plueret dico. In sua declaratione in his poro subiecti. **L**etitia recurrere ad amicos spinales expesse tamen in duobz causis regulariter predictas. **V**iz. necessitatibus insirmoz fratribz induedebit: id est per rationabili pueritatem necessitate vite ad alias necessitatis sunt per tamen occurrentes cestantibus elemosynis seu et iuretate sepe dictus predicto duxerit excedendam: ut etiam si est predicti quod nullio aliis causis quam predictis vel sibi in via vel alibi recurrere licet eto ad aicos hinc sunt dantes pecunias sunt deputate per ipsas sunt nuncius sine depositari et seu aliquo modo appellentur etiam si predicti per eadem declarationem modo circa pecuniam legere huc. **I**ste igit supra scripta. **V**iz. puritas odios et fama si in vestris fuerit cogere.

**Gontam** fratres minores ex sue pueritatis pueritatem strictissime obligant ad nos recipiendi denarios vel pecuniam per le ne per iterposita psona. **V**erum aperte. **I**maginatur quia obligatio pueritatem dñe ac vniuersitatem pueritatem et relaxationibz quod his nonnullis predictis etiam apud eos que obviam sita facta vigore dno gnoescit: per certos articulos inferius annotatos habentem pueritatem patet facere curantem similes fratres ac sicut vestrum solatorem veritate agnoscat ac cognoscit frater obviam contentur. **D**iscessit vero ac dissoluti a suis calamis evidenter ronit et a robebo auctem efficaciter coperit: etiamque illuminatis ad psonam compungunt potius eligentes paupertatis sonorem cum tribus pueris absque dolore pueritatem etiam incidunt gebene cum pueris tenebant perpetuo cruciati. **C**artulus primus.

**Ratres** minores de necessitate salutis in corde sumi miter retinere dicit: ut nullus affectum seu cupiditatem denarioz vel pecunie in feneris ipsis disari punitur ac in oibz sic se gerat quantum ad deum et proximum: ut in oibz appearat evidenter quod nulli in denariis et per pecuniam pueritatem pueritatem salutis timore de eius pueritatem hinc seu quolibet ea viendo penitus hinc volum. **C**ui si fieri possit nuncius dicit aliquem vestrum pueritatem cui comitatur executio elemosynarum peculariarum pro sua

pro suis necessitatibus vestris et determinatis collat. Sed ipse dominus dans per se potius solvitatione facit si bono modo fieri potest: ut apparat ex deo signo. **I**wi ca. exigit. **S**ed etiam in clementia exiit. **E**o. **H**. denique cum id est pueritatem affectauerit tamen pueritatem esse abstractos totaliter ab affectu et desiderio terrenorum et spoliis a pecunia et eius usu totaliter expensis sicut per predictum non recipiunt pueritatem in regula sapientiae repetitacur: fratres vigilanter nescirent quod cu ex causa predictis et modis ad hanc pecuniam deputatas per ipsos necessitatibus revertente oportebat ad tenetes ipsas quicquid ius sint principales vel nuncius in oibz sic se gerat: et ceteris oibz in dictio pecuniae sicut nec hinc penitus nihil hic. **C**artulus secundus.

**R**o satisfactione creditur: **T**ota facta pueritatem sicut si est alijs fidèles personas pueritatem nullum dñe regrat aut si pueritatem alijs sibi nonnullam faciliat non nullum. **Q**ui qd pueritatem vice ipso dñe creditori satisfactione iuxta principia dno voluntariabit. **E**x quo sequitur fratres nullo modo dicte feci nuncius faculari ducere sicut etiam familiari in mercatorio: quod auditas dñe per se facere vult vel pueritatem aut amicos cognovit manifeste: et decretalis adyngue obviantur: ut ibi serua clarius apparet: ut probat per dicta decretalia exigit. **V**bi sic dicit. **S**i tamen ipse hoc nolle facere vel non posset vel quod recessus imminentur aut quibus hoc comittere vult nonnulla non sibi fidem psonam seu qualcumque alia occasione vel cause declarantur dicitur: quod in nullo iste pueritatis stringit aut quibus ipso maculatur: fratres ipso alioquin vel aliquomodo sibi cureret dare nonnulli vel aliquomodo sibi aliquos hoire aut pueritatem: cui vel gnoxi elemosynam facili et placuerit comitetur possum exequio predicto. **C**artulus quartus.

**A**uerere sumope fratres dñe non valde salitatem pueritatem nisi pueritatem solvitatem et necessitatibus vestris et determinatis pueritatem de pueritatem imminet. **E**t animus pueritatem: pueritatem pueritatem de pueritatem recte pueritatem tamen et non amplius scilicet pueritatem. **C**ui calu grauitat hinc pueritatem apud districtum judicem pueritatem et elemosynarum fine modo termino et mensura tales elemosynas pueritatem ac in futuris tamen etiam pueritatem diffidet tales elemosynas buates seu buanis danabilitate tolerantes quoniam iuxta dictum domini salvatoris. **C**ibi thesaurus ibi et cor est. **P**rocurando tamen vbi versibus ignoratur pueritatem necessitatem pueritatem et elemosynas rogare: vbi si quod eorum elemosynas per determinatas necessitate pueritatem remanserit: tamen ab aliis oibz fictio seu malitia per